
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Terça-feira •  06 de setembro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 284

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T H I A N C L E  D A  S I L V A  A R A Ú J O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 005/2022) ......................................................... 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 004/2022) ......................................................... 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2022) .................................................................... 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 919/2022) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 884/2022) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 883/2022) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 882/2022) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 856/2022) ........................................................................... 13



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 005/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-COPEL 
prevê a INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no art. 25 da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 
exigências legais, no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 
CREDENCIAMENTO do PROCESSO ADMINISTRATIVO 010/2022. 

 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 

comissão técnica especial de credenciamento, conforme abaixo descrito: 
 

Objeto a ser contratado:  CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR 
COMO PEDREIRO, CARPINTEIRO, SOLDADOR, 
SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PEDREIRO 
E CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO.  

Favorecidos:  JOSE RAIMUNDO CERQUEIRA DA 
CONCEIÇÃO 00159418500 CNPJ: 
47.584.323/0001-33. 

  
 

Fundamento Legal: Art. 25 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993  
 

Justificativa anexa nos autos do processo do credenciamento nº 005/2022. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e 
arquivado. 

 
 

Castro Alves – BA, 01 de setembro de 2022. 
 
 
 

_____________________________________ 
JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

Secretário Executivo do CTR. 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 004/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 

CREDENCIAMENTO Nº 004/2022 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o 

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-COPEL prevê o credenciamento, como 

procedimento auxiliar de contratação, em conformidade ao disposto no art. 78, inc. I c/c art. 79 da Lei 

Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram 

cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 

CREDENCIAMENTO do PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2022. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela comissão 

técnica especial de credenciamento, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  

 
  

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DESTE E DOS ENTES 

CONSORCIADOS. 
 

             Favorecidos : DJALMA CAFÉ DOS SANTOS CNPJ: 21.982.704/0001-87.  

 

Fundamento Legal: Art. 75 inc. I da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021  

 

Justificativa anexa nos autos do processo do Credenciamento nº 004/2022. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 94 da 

Lei Federal nº 14.133/2021, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

 
 

Castro Alves – BA, 23 de agosto de 2022. 
 

 
_____________________________________ 

JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
Secretário Executivo do CTR. 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 044/2022 
  
ÓRGÃO INTERESSADO : SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL : JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: H.L DE SOUZA DAMASCENO ESQUADRIAS DE METAL 
CNPJ: 17.288.661//0001-67 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de estruturas 
metálicas para a obra de Construção da Unidade de Processamento de Derivados da 
Mandioca localizada no Sítio Do Meio, zona rural do município de Castro Alves – BA. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso I, da Lei 14133/21. 
 
VALOR: R$ 116.003,33 (CENTO E DEZESSEIS MIL, TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS 
CENTAVOS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM Castro Alves 

ELEMENTO: 4.4.90.51 - Obras e Instalações 

                           4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente 

 FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 
 

Castro Alves-BA, 12 de agosto de 2022. 
 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 043/2022 
  
ÓRGÃO INTERESSADO : SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL : JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: PHM CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCÊNDIO EIRELI  
CNPJ: 02.545.164/000120 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento e instalação de materiais 
utilizados no projeto de combate a incêndio e SPDA, para a quadra coberta com vestiário na 
escola Alcebíades José Rodrigues, no distrito do Morro na cidade de Castro Alves - BA, de 
contrato no 1189/2022. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso I, da Lei 14133/21. 
 
VALOR: R$ 20.814,54 (VINTE MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E 
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM Castro Alves 

     ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

                            4.4.90.51 - Obras e Instalações 

                            4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente 

     FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 
 

Castro Alves-BA, 05 de agosto de 2022. 
 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 6 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 042/2022 
  
ÓRGÃO INTERESSADO : SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL : JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: PHM CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCÊNDIO EIRELI  
CNPJ: 02.545.164/0001-20 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento e instalação de equipamentos 
utilizados no projeto de combate a incêndio e SPDA, para a Creche Pro Infância Tipo I padrão 
FNDE no município de Castro Alves – BA, de contrato nº 1190/2022. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso I, da Lei 14133/21. 
 
VALOR: R$ 111.287,25 (CENTO E ONZE MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS 
E VINTE E CINCO CENTAVOS) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM Castro Alves 

     ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

                            4.4.90.51 - Obras e Instalações 

                            4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente 

     FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 
 

Castro Alves-BA, 05 de agosto de 2022. 
 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 7 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 041/2022 
  
ÓRGÃO INTERESSADO : SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL : JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: IBL ENGENHARIA EIRELI  
CNPJ: 19.181.648/0001-30 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução da obra de reforma e urbanização 
na entrada da Cidade de Castro Alves – BA, Avenida Landulfo Alves, conforme contrato de nº 
231/2022. 

 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso I, da Lei 14133/21. 
 
VALOR: R$ 44.835,95 (QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E 
CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
    AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM Castro Alves 

     ELEMENTO: 4.4.90.51 - Obras e Instalações 

                           4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente 

     FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 05 de agosto de 2022. 
 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 8 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 038/2022 
  

ÓRGÃO INTERESSADO : SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL : JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: MÁRCIA DE JESUS SANTOS MOREIRA 63237610500 
CNPJ: 29.307.779/0001-74 

 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de uniformes para os 
funcionários do Consórcio do Território do Recôncavo, que atuam no município de Castro 
Alves – BA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei 14133/21. 
 
VALOR: R$ 99.601,50 (NOVENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM Castro Alves 

ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 
 
 

Castro Alves-BA, 01 de agosto de 2022. 
 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 9 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 919/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 919/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: H.L DE SOUZA DAMASCENO ESQUADRIAS DE METAL 
CNPJ: 17.288.661//0001-67 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de 
estruturas metálicas para a obra de Construção da Unidade de Processamento de 
Derivados da Mandioca localizada no Sítio Do Meio, zona rural do município de 
Castro Alves – BA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso I, da Lei 14133/21. 
 
VALOR: R$ 116.003,33 (CENTO E DEZESSEIS MIL, TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS 
CENTAVOS) 
 
Vigência: 12 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
    AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM Castro Alves 

     ELEMENTO: 4.4.90.51 - Obras e Instalações 

                           4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente 

     FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 12 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
 

 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO  
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 1 0 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 884/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 884/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: IBL ENGENHARIA EIRELI  
CNPJ: 19.181.648/0001-30 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução da obra de reforma e 
urbanização na entrada da Cidade de Castro Alves – BA, Avenida Landulfo Alves, 
conforme contrato de nº 231/2022. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso I, da Lei 14133/21. 
 
VALOR: R$ 44.835,95 (QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E 
CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 
 
Vigência: 05 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
    AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM Castro Alves 

     ELEMENTO: 4.4.90.51 - Obras e Instalações 

                           4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente 

     FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 05 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
 

 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO  
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 1 1 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 883/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 883/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: PHM CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCÊNDIO EIRELI  
CNPJ: 02.545.164/000120 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento e instalação de 
materiais utilizados no projeto de combate a incêndio e SPDA, para a quadra 
coberta com vestiário na escola Alcebíades José Rodrigues, no distrito do Morro 
na cidade de Castro Alves - BA, de contrato no 1189/2022. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso I, da Lei 14133/21. 
 
VALOR: R$ 20.814,54 (VINTE MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E 
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) 
 
Vigência: 05 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM Castro Alves 

     ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

                            4.4.90.51 - Obras e Instalações 

                            4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente 

     FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 05 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
 

 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO  
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 1 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 882/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 882/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: PHM CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCÊNDIO EIRELI  
CNPJ: 02.545.164/0001-20 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento e instalação de 
equipamentos utilizados no projeto de combate a incêndio e SPDA, para a Creche 
Pro Infância Tipo I padrão FNDE no município de Castro Alves – BA, de contrato 
nº 1190/2022. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso I, da Lei 14133/21. 
 
VALOR: R$ 111.287,25 (CENTO E ONZE MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE 
REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) 
 
Vigência: 05 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM Castro Alves 

     ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

                            4.4.90.51 - Obras e Instalações 

                            4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente 

     FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 05 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
 

 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO  
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 



Terça-feira
06 de setembro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 284

- 1 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 856/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 856/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: MÁRCIA DE JESUS SANTOS MOREIRA 63237610500 
CNPJ: 29.307.779/0001-74 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de uniformes para os 
funcionários do Consórcio do Território do Recôncavo, que atuam no município 
de Castro Alves – BA.  
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II, da Lei 14133/21. 
 
VALOR: R$ 99.601,50 (NOVENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) 
 
Vigência: 01 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM Castro Alves 

ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica 

FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 01 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
 

 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO  
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 005/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 004/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 919/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 884/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 883/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 882/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 856/2022)



		2022-09-06T02:07:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




